
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 821 del 19/10/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Presa  d’atto  stipula  convenzione  finalizzata  all’espletamento  di  consulenze  specialistiche  in
anestesia e rianimazione presso l’ASL Napoli 3 Sud dal 18/10/2022 al 18/10/2023.


Il Direttore UOC AFFARI GENERALI


a conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue ed i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i  presupposti giuridico-amministrativi  per l’adozione del presente provvedimento,  ai sensi
dell’art.  2 della  Legge n.  241/1990 e s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile del procedimento,  dichiara l’insussistenza del  conflitto  di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.


Premesso che 
 con nota prot. n. 0101016 del 26/09/2022, l’ASL Napoli 3 Sud, vista  la carenza di dirigenti


medici anestesisti a tutt’oggi in servizio, che sfocia in elevate criticità assistenziali, ha chiesto la
disponibilità alla stipula di convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche
in anestesia e rianimazione da parte dei dirigenti medici anestesisti in servizio presso la U.O.C.
Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N.;


 la proponente U.O.C. ha chiesto, ai sensi dell’art. 5, lettera a), del Regolamento per la stipula di
Convenzioni di questa Azienda, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n° 386 del
14/06/2018, parere ai soggetti coinvolti nella scelta provvedimentale;


Considerato e preso atto che
 il Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione, con email del 30/09/2022, ha comunicato assenso


alla stipula dell’accordo convenzionale per un massimo di n° 200 ore mensili;
 la direzione strategica di questa A.O.R.N.,  acquisito  il  parere di cui al  precedente punto,  ha


comunicato la disponibilità alla stipula dell’accordo di cui trattasi all’ ASL Napoli 3 Sud con nota
prot. n. 29524/U del 14/10/2022;


 l’ASL NA 3, ricevuto l’assenso di cui sopra, ha trasmesso l’accordo convenzionale sottoscritto
digitalmente in data 18/10/2022;


Precisato che
 l’attività  di  consulenza  in  premessa  descritta  sarà  espletata  in  conformità  del  regolamento


A.L.P.I. di questa A.O.R.N vigente al momento dell’adozione del presente atto deliberativo;
 le prestazioni eseguite dallo staff medico non supereranno i limiti previsti dall’art. 4 del D.Lgs.


n° 66/2003 e s.m.i.;
 la  prosecuzione  dell’accordo  è  retta,  precipuamente,  da  considerazioni  connesse  al


perseguimento di un interesse pubblico, ai sensi dell’art. 15 della legge n° 241/1990 e s.m.i. ed al
fine di collaborare a garantire, in ambito regionale, il rispetto dei LEA;


Letto
l’allegato  schema  convenzionale,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  già
sottoscritto dalle parti;
Ritenuto


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


pertanto, di prendere atto della stipula della convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze
specialistiche in anestesia e rianimazione presso l’ASL Napoli 3 Sud, per un massimo di n. 200 ore
mensili dal 18/10/2022 al 18/10/2023;
Attestata
la  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente  normativa  in
materia;


PROPONE
1) di  prendere  atto  della  stipula  della  convenzione  finalizzata  all’espletamento  di  consulenze


specialistiche in anestesia e rianimazione presso l’ASL Napoli 3 Sud, per un massimo di 200 ore
mensili, attraverso i dirigenti medici anestesisti dipendenti di questa A.O.R.N.;


2) di precisare che gli effetti dell’accordo decorrono dal 18/10/2022 fino al 18/10/2023;
3) di approvare l’allegato schema di convenzione;
4) di  precisare,  inoltre,  che,  l’attività  in  premessa descritta,  sarà svolta nel rispetto  del  D.Lgs.  n°


66/2003, disciplinante l’orario di lavoro subordinato e che, dal compenso stabilito per tale attività,
questa  Azienda  tratterrà  quanto  previsto  dal  regolamento  A.L.P.I.  vigente  al  momento  della
efficacia dell’accordo;


5) di precisare,  altresì,  che,  le attività in convenzione,  saranno subordinate e predisposte da parte
dell’ASL Napoli 3 Sud a conferma dei turni mensili previsti presso questa Azienda e non dovranno
superare i limiti di cui al precedente punto 1);


6) di  demandare al  Direttore U.O.C.  Anestesia  e  Rianimazione  di  questa  A.O.R.N.  il  compito  di
vigilare sull’osservanza di quanto riportato ai  precedenti  punti  1),  2), 4)  e  5),  segnalando, alla
U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  e  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  eventuali  comportamenti  e/o
inadempienze tenuti  dai professionisti  che svolgeranno le attività di  cui trattasi  che potrebbero
causare  disservizi  alla  U.O.C.  di  appartenenza  e  tali  da  costituire  revoca  e/o  improrogabilità
dell’accordo;


7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, al Dipartimento di Emergenza
e  Accettazione,  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Gestione  Risorse  Umane,
Programmazione  e  Controllo  di  Gestione,  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi
Ospedalieri e Sanitari, Anestesia e Rianimazione, ed all’ASL Napoli 3 Sud;


8) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, visto il decorso degli effetti dal
18/10/2022 ed al fine di evitare disagi nella calendarizzazione dei turni.


IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI GENERALI
dott. Eduardo Chianese


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma del  Direttore  U.O.C.  Affari  Generali  Dott.  Eduardo
Chianese


Acquisiti  i  pareri  del  Direttore  Sanitario,  Dr.ssa Angela  Annecchiarico,  e  del  Direttore Amministrativo,  avv.
Amalia Carrara, attraverso la modalità telematica descritta all’art. 6, punto 1, lettera  e2) del Regolamento per
l’adozione degli atti deliberativi di questa A.O.R.N., approvato con Deliberazione C.S. n° 275/2019


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della  proposta  di
deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1) PRENDERE ATTO della  stipula  della  convenzione finalizzata  all’espletamento  di  consulenze
specialistiche in anestesia e rianimazione presso l’ASL Napoli 3 Sud, per un massimo di n. 200 ore
mensili, attraverso i dirigenti medici anestesisti dipendenti di questa A.O.R.N.;


2) PRECISARE che gli effetti dell’accordo decorrono dal 18/10/2022 fino al 18/10/2023;
3) APPROVARE l’allegato schema di convenzione;
4) PRECISARE, inoltre, che, l’attività in premessa descritta, sarà svolta nel rispetto del D.Lgs. n°


66/2003, disciplinante l’orario di lavoro subordinato e che, dal compenso stabilito per tale attività,
questa  Azienda  tratterrà  quanto  previsto  dal  regolamento  A.L.P.I.  vigente  al  momento  della
efficacia dell’accordo;


5) PRECISARE, altresì, che, le attività in convenzione, saranno subordinate e predisposte da parte
dell’ASL Napoli 3 Sud a conferma dei turni mensili previsti presso questa Azienda e non dovranno
superare i limiti di cui al precedente punto 1);


6) DEMANDARE al Direttore U.O.C. Anestesia e Rianimazione di questa A.O.R.N. il compito di
vigilare sull’osservanza di quanto riportato ai  precedenti  punti  1),  2), 4)  e  5),  segnalando, alla
U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  e  alla  U.O.C.  Affari  Generali,  eventuali  comportamenti  e/o
inadempienze tenuti  dai professionisti  che svolgeranno le attività di  cui trattasi  che potrebbero
causare  disservizi  alla  U.O.C.  di  appartenenza  e  tali  da  costituire  revoca  e/o  improrogabilità
dell’accordo;


7) TRASMETTERE il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  al  Dipartimento  di
Emergenza e Accettazione,  alle UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Gestione Risorse
Umane, Programmazione e Controllo di Gestione,  Organizzazione e Programmazione dei Servizi
Ospedalieri e Sanitari, Anestesia e Rianimazione, ed all’ASL Napoli 3 Sud;


8) RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, visto il decorso degli effetti dal
18/10/2022 ed al fine di evitare disagi nella calendarizzazione dei turni.


Il Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







L'Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud, partita fVA 06322711216, con sede ir Torre del Greco
(NA) alla via Marconi 66, in pereona del legale rapptesentante Dùettore Generale, dott.
Giuseppe Russo, domiciliato presso la eede dello stesso ente, di seguito denominata, per
semplicità di lettura, *ASL"


E
I'Azienda Ospedaliera *Saat'Ama e San Sebastiano" partita IYA 02201130610, con sede irl
Caserta alla via Tescione, in persona del Direttore Generale, dr. Gaetano Gubitosa, di seguito
denominata, per aemplicità di lettura, *A'.O. Caserta".


Si conviene e si stipulÈ quanto Ecgue


An.0l
Con il presente atto viene stipulsto, tta I'ASL e l'A.O. CaeeÉa, un accordo convenzionale averrte
ad oggetto I'esecuzione, da parte dei dirigenti medici anegteeisti dell'A.O. Caserta, a favore degli
assistiti dell'ASL, di preetazioni professionali nella branca epecialietica di anestesia e


rianimazione.
Tali preatazioni verlenno eoeguite al di fuori dell'orario di eervizio, in regime di attivita [bero
professiouale, nel risp€tto del D.Lgs, u" 66/2003 e successive modficazioni e integrazioni
disciplinante I'orario di lavoro subordinato, per urr massimo di n" ore 300 (trecento) mensili.


Art. 02
Le prestazioni di cui alì'art. 0I saranno contabilizzate a segrito di espressa dichiarazione e


sottoscrizione degli accessi effettueti sul dosumento m€nsile prcdotto mediante rilevazione
elettronica (badge), dal Direttore della U.O.C. di anestesia e rianimazione dell'ASL e dal
professionista inter*sato Eotto le ploprie reeponeabilità civili e penali.
L'ettivita di consulenza verrà reea dai dirigenti medici anestesisti/rianimatori dell'A.O. Caserta
eecondo un calendario prestabilito c negli orari concordati dalle rispettive Direzioni Sanitarie o
BtruttuÌ€ all'uopo delegate.
Per dette prcstazioni I'ASL conisponderà all' A.O. Caserta il compenso lordo omnicomprensivo
anche delle speae relativo al tragitto di e 60,00 (seesanta/00) pet ogni ora di consulenza
effettuata, IRAP esclusa,
Il Direttore delle strutture sanitarie dell'ASL invieranno alla U.O.C. A-ffari Generali iI resoconto
mensile degli accessi €ffettuati, sottoecritto come sopta specificato. L'Area affari generali,
ricevuto detto doeumento, prowederà ad inwiarlo all'A.O. Caserta, all'indirizzo PÈC.


fattwe@ospeilalecasertapec.it, per I'emissione della relativa fattura. Le corresponsione della
eomma indicata gara Iiguidata menailmente er.tlo trenta giorni dalla ricezione della etessa.
L'A.O. Caserta prowederà, a eua volta, a corrispondere al personale intel*Eato gli iuporti
§pettsnti, il' conformitA al regolamento (interno) ALPI azieadale vigente al momeato della
stipula del present€ patto,


tur.03
I dirigenti medici individuati per I'attuazione del ptesènte rapporto colvetuionale,
effettueranno le prestazioni dovute in regime di attivita ÌibeÌo professionale presso le 8trutture
dell'ASL nel pieno riepetto delle stività che sono tenuti a presta?e nell'Azienda di
appartenenzs.
Nell'espletamento ili tali preatazioai I'ASL curera I'efficienza e la dispo.ihilità dei mezzi tecnici
necessari, del peraonale addetto all'aesistenza tecnica, salvaguardando, comunlJue, I'autonomia
profeseionde dei dirigenti medici.


I


COIYVENZIOI\E
lnr{







Gli oneri assicutativi relatiwi alla reepousabilità profeeeionale e Ia tutela legale per le Pr€stazioni
che saranno rese irx esecuzione del presente accotdo, saranno a carico dell'ASL.
I dirigeuti medici dovranno fare uso ricervato delle informazioni sanitarie apprese nell'esercizio


dell'attivitÈ, ai senei e per gli effetti di quanto sancito dal D.Lgs. n' 196/2003, c.d. "Coilice ilella


pitacy" e dal GDPR Regolamento UE n. 2016/679'


Art. 04
L'ASL si impegna, preventiv.mente, a comunicare all' A,O. Caserta I'eventuale espoaizione alle


radiazioni ionizzanti del euo personale medico opelante, in rogime di convenzione, presso le


proprie strutture ospedaliere, nouché la relativa clagsificazione al fine di ottemPerate a qualto
previsto dal D.Lgs. 230/1995 e s.m.i.


tut.05
La preseate convenzione decorre dalla data di sottoscrizione, per una anDua[ta' e potrà essere


rinnovata o prorogsta a seguito di formale accordo.
tut.06


Le parti si riservano il tliritto di recedere dal presente Patto in qualunque momonto e senza


alcuEa motivazione, anche prima della data di cessazione dei suoi effetti, m€diante


comunicazione all'alta parte, con qualsiaei mezzo idoneo ad atteEtarne la notifica e con u[
preawiso di aLEeno 15 (guindici) giorni.
Nulla sala dowuto per I'eventuale scioglimento anticipato, salvo I'integrale Pagamento
dell'attività effettivan€nte svolta dai professionigti interegsati.


Eventuali modifiche al presente atto dovraD.Do awenire Bediante le stegse modattà previste


all'art.5.
Art. VI


Il preeente contratto sarà registlato in caso d'uso e le spese cons€guenti §aranno a carico


dell'Azienda richiedente.
ArL 08


Pet tutto quanto Dotr $pÌessamente previeto dalla presetlt€ convenzione, le parti famo esplicito


riferimentJ ala normativa vigente e iletermin"oo il foro competente esclusivo di Santa Maìli
Capua Yetere ai senei degli artt. 28 e 29 del c.p.c.


Le,to, approoato e sollroscrirto con Jirma ilìgi,tale ai sensi ilell'art, 15, comma 2'bis, ilella Lege n"


24117990 e successioe moilifrcazioni eil integazioni.


per I'Azienda Ospedaliera


'Sant'Anna e San Sebaetiano"
di Caserta


II Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


per I'ASL Napoli 3 SUD
Il Direttore Generale


Giuseppe Rueso


,)





				EDUARDO CHIANESE





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 821 del 19/10/2022


UOC AFFARI GENERALI


Presa d'atto stipula convenzione finalizzata all’espletamento di consulenze specialistiche in anestesia e
rianimazione presso l'ASL Napoli 3 Sud dal 18/10/2022 al 18/10/2023.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 19/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




